




Dokumentkategori/Dokumenttyp Protokoll	Löpnummer 1/2022	
Från Nämnden för nationell högspecialiserad vård	Mötesdatum 2022-03-09	
Ordförande Olivia Wigzell Signatur: 	Sekreterare Alexandra Karlén Signatur: 	Justerare Lars Holmin Signatur: 

Närvarande beslutande, samverkansregion:

Olivia Wigzell
 Harriet Hedlund, Umeå
 Lars Holmin, Göteborg
 Kaisa Karro, Linköping
 Andreas Svahn, Uppsala/Örebro
 Gilbert Tribo, Lund/Malmö
 Désirée Pethrus, Stockholm

Föredragande Socialstyrelsen:

Kristina Wikner
 Per-Henrik Zingmark

Närvarande ersättare:

Pär Ödman
 Nicklas Sandström, Umeå
 Carina Örgård, Göteborg
 Christer Jonsson, Linköping
 Emilie Orring, Uppsala/Örebro
 Ingrid Lennerwald, Lund/Malmö
 Talla Alkurdi, Stockholm

Övriga Socialstyrelsen:

Alexandra Karlén
 Anna Lord

Övriga deltagare:

Thomas Rolén
 Håkan Wittgren

Frånvarande:

1.	Föredragningslistan	Godkändes.
2.	Protokollsjusterare	Lars Holmin utsågs att justera protokollet.
3.	Anmälan av protokoll	Inga ändringar anmäldes på föregående protokoll. Protokollet lades till handlingarna.
4.	Erinran av jäv	Ordförande Olivia Wigzell erinrade om betydelsen av jäv. Kaisa Karro anmäler jäv för beslutsärendet 5 a) Neuromuskulära och b) neuroendokrina tumörer i buken och avancerade binjuretumörer. Kaisa Karro närvarar inte vid det beslutsärendet och hennes ersättare, Christer Jonsson, fattar beslut vid beslutsärendet 5a och b.
5.	Beslutsärenden	
a)	Tillstånd för nationell högspecialiserad vård – viss vård vid neuromuskulära sjukdomar	Per-Henrik Zingmark presenterade underlaget för beslutsärende viss vård vid neuromuskulära sjukdomar. Region Skåne, Region Stockholm, Region Uppsala, Region Örebro, Region Östergötland och Västra götalandregionen har ansökt om tillstånd att bedriva den aktuella vården.

		<p>Beredningsgruppen har i sitt yttrande föreslagit att nämnden bifaller Region Skåne, Region Stockholm, Region Östergötland och Västra Götalandsregionens tillstånd att bedriva aktuell vård. Vidare föreslår beredningsgruppen att nämnden bifaller Region Stockholm och Västra götalandensregionens ansökningar avseende undertillståndet som avser barn/ungdomar och riktade utredningar av metabola och mitokondriella sjukdomar.</p> <p>Nämnden för nationell högspecialiserad vård beslutade att bifalla Region Skåne, Region Stockholm, Region Östergötland och Västra Götalandsregionens tillstånd att bedriva nationell högspecialiserad vård inom vårdområdet neuromuskulära sjukdomar. Nämnden bifaller Region Stockholm och Västra Götalandsregionens ansökningar avseende undertillståndet som avser barn/ungdomar och riktade utredningar av metabola och mitokondriella sjukdomar.</p> <p>Nämnden avlog Region Uppsalas och Region Örebros ansökningar om tillstånd att bedriva aktuell vård.</p> <p>Beslutet träder i kraft den 1 april 2023. Aktuell verksamhet ska påbörjas senast detta datum.</p> <p><i>Ppt-bilder bifogas protokollet för kännedom.</i></p>
b)	<p>Tillstånd för nationell högspecialiserad vård – viss vård vid neuroendokrina tumörer i buken och avancerade binjuretumörer</p>	<p>Per-Henrik Zingmark presenterade underlaget för beslutsärende viss vård vid neuroendokrina tumörer i buken och avancerade binjuretumörer.</p> <p>Region Skåne, Region Stockholm, Region Uppsala, Region Västerbotten, Region Östergötland och Västra götalandensregionen har ansökt om tillstånd att bedriva den aktuella vården.</p> <p>Beredningsgruppen har i sitt yttrande föreslagit att nämnden bifaller Region Skåne, Region Stockholm, Region Uppsala och Västra götalandensregionens ansökan om tillstånd att bedriva viss vård vid neuroendokrina tumörer i buken och avancerade binjuretumörer som nationell högspecialiserad vård. Vidare föreslår beredningsgruppen att Nämnden bifaller Region Uppsalas ansökan avseende undertillståndet klaffkirurgi vid carcinoid hjärtsjukdom.</p> <p>Nämnden för nationell högspecialiserad vård beslutade att bifalla Region Skåne, Region Stockholm, Region Uppsala och Västra götalandensregionens ansökan om tillstånd att bedriva nationell högspecialiserad vård inom vårdområdet neuroendokrina tumörer i buken och avancerade binjuretumörer. Nämnden för nationell högspecialiserad vård bifaller Region Uppsalas ansökan angående undertillståndet klaffkirurgi vid carcinoid hjärtsjukdom.</p> <p>Nämnden avlog Region Västerbottens och Region Östergötlands ansökningar om tillstånd att bedriva aktuell vård för huvudtillståndet och avlog Region Stockholms och Västra Götalandsregionens ansökningar om att bedriva undertillståndet.</p> <p>Beslutet träder i kraft den 1 april 2023. Aktuell verksamhet ska påbörjas senast detta datum.</p> <p><i>Ppt-bilder bifogas protokollet för kännedom.</i></p>

		<p><i>Protokollsanteckning: nämndledamoten från samverkansregion Stockholm lyfte Region Stockholms fördelar inom vårdområdet och att det är en förlust för patienterna som får en begränsad valfrihet.</i></p>
c)	<p>Tillstånd för nationell högspecialiserad vård – viss vård vid viss vård vid huvud- och halsparagangliom</p>	<p>Per-Henrik Zingmark presenterade underlaget för beslutsärende viss vård vid huvud- och halsparagangliom.</p> <p>Region Skåne, Region Stockholm, Region Uppsala och Västra götalandregionen har ansökt om tillstånd att bedriva den aktuella vården.</p> <p>Beredningsgruppen har i sitt yttrande föreslagit att nämnden bifaller Region Skånes och Region Uppsalas ansökningar om tillstånd att bedriva viss vård vid huvud- och halsparagangliom som nationell högspecialiserad vård.</p> <p>Nämnden för nationell högspecialiserad vård beslutade att bifalla Region Skånes och Region Uppsalas ansökan om tillstånd att bedriva nationell högspecialiserad vård inom vårdområdet huvud- och halsparagangliom.</p> <p>Nämnden avlog Region Stockholms och Västra Götalandregionens ansökningar om tillstånd att bedriva aktuell vård.</p> <p>Beslutet träder i kraft den 1 oktober 2022. Aktuell verksamhet ska påbörjas senast detta datum.</p> <p><i>Ppt-bilder bifogas protokollet för kännedom.</i></p> <p><i>Protokollsanteckning: nämndledamoten från Samverkansregion Stockholm lyfte Region Stockholms fördelar inom vårdområdet och att det är en förlust för patienterna som får en begränsad valfrihet.</i></p>
d)	<p>Tillstånd för nationell högspecialiserad vård – viss vård vid fertilitetsbevarande kirurgi vid livmoderhalscancer</p>	<p>Per-Henrik Zingmark presenterade underlaget för beslutsärende viss vård vid fertilitetsbevarande kirurgi vid livmoderhalscancer.</p> <p>Region Skåne, Region Stockholm, Region Uppsala och Västra götalandregionen har ansökt om tillstånd att bedriva den aktuella vården.</p> <p>Beredningsgruppen har i sitt yttrande föreslagit att Nämnden bifaller region Stockholms och Västra götalandregionens ansökan om tillstånd att bedriva viss vård vid fertilitetsbevarande kirurgi vid livmoderhalscancer som nationell högspecialiserad vård.</p> <p>Nämnden för nationell högspecialiserad vård beslutade att bifalla region Stockholms och Västra götalandregionens ansökan om tillstånd att bedriva nationell högspecialiserad vård inom vårdområdet fertilitetsbevarande kirurgi vid livmoderhalscancer.</p> <p>Nämnden avlog region Skånes och region Uppsalas ansökningar om tillstånd att bedriva aktuell vård.</p> <p>Beslutet träder i kraft den 1 oktober 2022. Aktuell verksamhet ska påbörjas senast detta datum.</p>

		<i>Ppt-bilder bifogas protokollet för kännedom.</i>
6.	Informationsärenden	
a)	Rättslig reglering	<p>Pär Ödman informerade nämnden om den rättsliga regleringen av nationell högspecialiserad vård och om beslutsorganets (nämndens) begränsade mandat. Inspektionen för vård och omsorg har i uppdrag att granska att verksamheter och personal uppfyller krav och mål enligt lagar och andra föreskrifter samt beslut som har meddelats med stöd av sådana föreskrifter.</p> <p><i>Ppt-bilder bifogas protokollet för kännedom.</i></p>
	Hjärttransplantationer	<p>Socialstyrelsen informerade nämnden om myndighetens ansvar att följa upp och samla in information om följsamheten av regelverket för att återkoppla och säkerställa möjligheten till kompetensförsörjning, uppbyggnad och utveckling/samling av resurser.</p> <p>Nämnden påtalar sin samsyn och enighet kring discussionsärendet.</p>
b)	Arbetet i beredningsgrupp 2	Håkan Wittgren (ledamot) och Thomas Rolén (ordförande) informerade nämnden om arbetet i beredningsgrupp 2 och om den utveckling samt förflyttning som beredningsgruppen har gjort under senaste året med ökat förtroende i gruppen samt tillit för varandra som resultat. Förslag till beslut har fattats ur ett helhetsperspektiv och beredningsgruppen har strävat efter konsensus samt kunnat enats i samsyn.
c)	Lägesrapport för arbetet med nationell högspecialiserad vård och kommande beslutsärenden (PM)	<p>Kristina Wikner informerade nämnden om nuläget och arbetet med nationell högspecialiserad vård:</p> <p>Nuläge - intervjuer med nominerade sakkunniga inför start av nya SKG:er. Startar successivt under vt och ht.</p> <p>Beredning inför Socialstyrelsens beslut (remissperioden gick ut den 20/1)</p> <p>Ytterligare arbete med remisser i regionerna</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Remissperioden för infrastrukturområdena (ECMO, BIVA, högisolering och nationella transporter) förlängd till den 1 juni <p>Utlysningar Dialogmöten Årsmöten i professions- och patientföreningar. Indikatorarbete med nya NHV-enheter Förberedelser inför enheternas årliga resultatrapportering</p> <p>Kommande beslutsärenden – Per-Henrik Zingmark informerade om vilka vårdområden som är planerade som beslutsärenden för nämndens sammanträde den 18 maj 2022.</p> <p><i>Ppt-bilder bifogas protokollet för kännedom</i></p>
7.	Övrigt	Per-Henrik Zingmark informerade nämnden att det är hans sista nämndmöte eftersom han börjar ny tjänst på TLV. Anna Lord kommer vara ersättare som föredragande vid kommande nämndsammanträden.
	Nästa möte	Nämnden framförde önskemål om att nästa möte ska börja kl. 10:30 och sluta kl. 15:00

	Inbokade mötesdatum 2022	Nämnden har följande mötesdatum för 2022: <ul style="list-style-type: none">- 18 maj- 21 september- 14 december
--	-------------------------------------	---

Mötet avslutades 15.40